2

[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2024	                                         г. Норильск 	                                                № 549

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации города Норильска

В целях приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с решением Норильского городского Совета депутатов Красноярского края от 10.09.2024 № 17/6-425 «О внесении изменения в решение Норильского городского Совета депутатов от 19.05.2009 № 19-471 «Об официальном сайте муниципального образования город Норильск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административные регламенты:
- предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 24.07.2012 № 234 (далее – Административный регламент № 234);
- предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.08.2012 № 257 (далее – Административный регламент № 257);
- предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 290 (далее – Административный регламент № 290);
- предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 289 (далее – Административный регламент № 289);
- предоставления муниципальной услуги «Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 25.08.2015 № 443 (далее – Административный регламент № 443);
- предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 03.09.2015 № 463 (далее – Административный регламент № 463);
- предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 07.12.2015 № 608 (далее – Административный регламент № 608);
- предоставления муниципальной услуги «Согласование местоположения границ земельного участка при выполнении кадастровых работ», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 01.07.2016 № 372 (далее – Административный регламент № 372);
- предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 20.10.2021 № 502 (далее – Административный регламент № 502), следующие изменения:
1.1. в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 1.3 Административного регламента  № 234 слова «(http://www.norilsk-city.ru)» заменить словами «https://норильск.рф»;
1.2. в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 1.4 Административного регламента  № 257 слова «(https://norilsk-city.ru)» заменить словами «https://норильск.рф»;
1.3. в подпункте 2 пункта 1.3.1 Административного регламента № 290 слова «http://norilsk-city.ru/» заменить словами «https://норильск.рф»;
1.4. внести в Административный регламент № 289 следующие изменения:
1.4.1. в пункте 2.11.4, в абзаце пятом пункта 2.17, в пунктах 3.10, 3.11 слова «http://www.norilsk-city.ru» заменить словами «https://норильск.рф»;
1.4.2. в абзаце втором пункта 5.4 слова «www.norilsk-city.ru» заменить словами «https://норильск.рф»;
1.5. внести в Административный регламент № 443 следующие изменения:
1.5.1. в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 3.7.1 слова «(https://www.norilsk-city.ru)» заменить словами «https://норильск.рф»;
1.5.2. в абзаце четвертом пункта 3.7.6, в пункте 3.7.7 слова «http://www.norilsk-city.ru» заменить словами «https://норильск.рф»;
1.6. в абзаце пятом подпункта 4 пункта 1.3 Административного регламента          № 463 слова «http://www.norilsk-city.ru» заменить словами «https://норильск.рф»;
1.7. внести в Административный регламент № 372 следующие изменения:
1.7.1. в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 3.5.1 слова «(https://www.norilsk-city.ru)» заменить словами «https://норильск.рф»;
1.7.2. в подпункте 3 пункта 3.5.6, в пункте 3.5.7 слова «http://www.norilsk-city.ru» заменить словами «https://норильск.рф»;
1.8. в абзаце третьем подпункта 4 пункта 1.4 Административного регламента          № 608, в подпункте 2 пункта 1.3.1 Административного регламента № 502 слова «(https://www.norilsk-city.ru/)» заменить словами «https://норильск.рф».
2. Начальнику Управления по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска обеспечить в соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 27.09.2011 № 797, соглашения о взаимодействии между краевым государственным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и Администрацией города Норильска информирование указанного многофункционального центра об изменениях Административных регламентов согласно настоящему постановлению в срок не позднее 5 рабочих дней после опубликования настоящего постановления в газете «Заполярная правда».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

[bookmark: _GoBack]Глава города Норильска							                 Д.В. Карасев
image1.jpeg